Municipio de Ijui Poder Executivo

Ofício n° 106/20211SLlSMG Ijuí, 08 de julho de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador JORGE GILMAR AMARAL DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Assunto: Pedido de Informação n" 1.118/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em resposta ao requerimento em epígrafe, oportunidade em que
associado aos meus respeitosos cumprimentos, agradeço a preocupação do Vereador
Requerente e encaminho resposta, conforme documento anexo, enviado pelo
Departamento Municipal de Energia de Ijuí - DEMEI.

Restrito ao exposto e na certeza de ter atendido à solicitação, fico à
disposição para quaisquer outras informações porventura necessárias, aproveitando para
reiterar votos de elevada estima e espe . 1consideração.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
SETOR OE LEIS

RECEEUOOlL!P '+1~2 i

~

Rua Benjamin Constant, 429, Centro - íjui, RS,CEP: 98700-000
Telefone: (55) 3331-8200 - www.tiui.rs.eov.br

Contrato de Concessão de Distribuição rP 085/2000- ANEEL- DEMEi FI. 19

ANEXO

1 - MUNICÍPIO DE IJUÍ
Área urbana e rural, definida pelos polígonos cujos poutos estão abaixo tabelados, representados na
planta que faz parte do Termo de Acordo firmado entre o DEMEI e a Cooperativa Regional de
Energia e Desenvolvimento Ijuí Ltda. - CERILUZ, em lQ de junho de 2000, anexo ao Processo rfl
29000.007511/91-27.

1.1 - Polígono 1
Ponto Referência Observação

1 BR-285 e prolongamento da Rua Carlos Segue pelo eixo desta rua e da Rua Guilherme
Zimpel Timm, seutido sul - norte até o ponto 2

2 Rua Guilherme Timm e LT 230 kV Passo Segue LT no sentido noroeste 1 sudeste até o
Real 1 Santo Ângelo ponto 3

3 LT 230 kV Passo Real 1 Santo Angelo e Segue prolongamento do eixo da Rua 19 de
prolongamento da Rua 19 de outubro outubro, sentido sul 1 norte, até o pauto 4

4 Prolongamento da Rua 19 de outubro ( Segue curso do Rio à montante até o ponto 5
Rio Potiribu

5 Rio Potiribu e RS-I55 Segue eixo RS-lS5, sentido norte / sul, até
[ponto 6

6 Coordenadas UTM 215.626,1563 E e Segue linha imaginária oeste 1 leste até ponto
6.858.499,251 N, localizado junto à RS 7
155

7 Coordenadas UTM 215.780,6875 E e Segue linha imaginária sul/norte até pauto 8
6.858.486,7579 N (LT 230 kV)

8 Coordenadas UTM 215.818,9063 E e Segue LT 230 kV, no sentido noroeste 1
6.859.105,5023 N (cruzamento LT 230 sudeste, até o ponto 9
kV Passo Real 1 Santo Ângelo e estrada
para Usina Velha do DEMEI)

9 LT 230 kV Passo Real/Santo Angelo e Segue a montante do rio até o ponto 10
Rio Potiribu

10 Rio Potiribu e Travessão 28 Segue o travessão 28, no sentido nordeste 1
sudoeste, até o ponto 11

11 Travessão 28 e Rua Herman Wassermann Segue o eixo da Rua Hermano Wassermano,
sentido norte 1sul, até o ponto 12

12 Rua Herman Wassennan e BR-285 SeQUeeixo da BR-285 até ponto 1

1.2 - Polígono 2

Ponto Referência Observação
13 BR-285 e Rio Potiribu Segue o rio a jusante até o ponto 10
10 Rio Potiribu e travessão 28 Segue estrada, sentido oeste - leste, até o

ponto 14
14 Coordenadas UTM 220.697,9375 E e Segue estrada de acesso ao aeroporto, sentido

6.858.534,4722 N nordeste - sudoeste, até o ponto 15
15 Coordenadas UIM 220.549,3438 E e Segue do trevo de acesso ao aeroporto, pelo

6.858.135,4446 N eixo da BR-285, até o ponto 13

PROCURADORIA
GERALfANEEL

VISTO